151 Agitur de Methodio Terleckyj, Basiliano, Alumno Pont. Collegii Vindobonen-
sis, qui anno 1629-1630 missus fuit in hanc regionem ut missionarius apostolicus. Dein 
fuit Episcopus Chelmensis (1630-1648).

153 De vicissitudinibus hierarchiae in hac regione cfr. epistolas praesentis volu
minis, ut ex.gr. nnr. 120, 121, 122, 123, 124 (ann. 1632-1633).

tinopolitano schismatico constitutum, in tantum, ut a sua Ecclesia in 
exilium abire deberet; venit in Hungariam, ibi dum commoraretur Tau
rini ad ecclesiam Rascianorum illius loci, evocatus est ab Eminentis
simo et R.mo S. Romanae Ecclesiae Cardinali Archiepiscopo Strigoniensi 
Selliam, ad residentiam episcopalem, incidit in Rev.mum D.num Ioannem 
Thomcum Marnavitium, episcopum Bosnensem,153 qui pro suo zelo poten
ter egit cum homine, et transegit ut abiecto schismate ad gremium Ec
clesiae Catholicae, matris omnium Christi (f. 63) fidelium redierit, pro
fessionem fidei catholicae fecerit, absolutionem a schismate acceperit, 
et pro complemento bonorum animae suae et sibi subiectorum vel subii- 
ciendorum Romam abiit et Vicario Christi obedientiam praestitit. Rediit 
Viennam quaesiturus, qualiter non iam Genovae et Lipae in Transilvania, 
sed apud Uscocos, sub protectione caesarea, operam suam offere posset. 
Inde suasu Patrum nostrorum monachorum S. Basilii, qui sunt Viennae, 
suscepit difficilem et periculosam peregrinationem in Russiam, quae
rendo me hinc inde, tandem invenit me et conversatus sum cum ipso 
per trium fere mensium spatium cum magno gustu meo, potissimum 
hinc, quod habeat bona desideria animabus, quarum curam gerit, valde 
proficua, et talia quae non difficulter ad optatum possunt deduci finem, 
modo adsit gratia Sacrae Caesereae Maiestatis in providendo ipsi de victu 
et iis, quibus natura humana carere non potest.

(f. 63v) Il Metropolita di Russia (seguitur compendium relationis in 
lingua italica).

Die 10 Decembris 1635. Congr. 211.

143.
Venetiis, 15. III.  1636.

Nuntius Vitellius Francisco Ingoio, de duce Ossoliński, Legato Vladislai, 
Regis, ad Papam, et de negotio Ruthenorum; de patriarcha Cyrillo Lucaris, 
qui haeresi calvinianae favit.

APF, Scr. rìf. n. Congr. gen., voi. 15, fol. 45 (orig.).
MUH, voi. II, pag. 213, nr. 136.

Molto Illustre Signor mio Osserv.mo. 153

153 Cfr. notam praecedentem (152). Joannes Thomas Marnavich episcopus Bos- 
nensis (1631-1639), erat presbyter Sebenicensis, nominatus a Rege Hungariae et Romae 
consecratus, et missus ut Vicarius Apost. eparchiae Bosnensis, postea electus ordinarius.